PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI

Số: 200/QĐ-MNSM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 25 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách thư viện

Trường Mầm non Sao Mai

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 13/4/2021 của Bộ Giáo

dục và đào tạo ban hành kèm theo Thông tư ban hành chương trình Giáo dục mầm

non;

Căn cứ Thông tư số 47/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Quy định việc lựa chọn đồ chơi, học liệu sử dụng trong các

cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Thông tư số 30/2021/TT-BGDĐT ngày 05/11/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lựa chọn tài

liệu để sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 Thông tư ban

hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông của Bộ

giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ nhu cầu sử dụng và đề xuất sách thư viện của giáo viên các nhóm

lớp trong trường mầm non Sao Mai;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn sách thư viện Trường Mầm non Sao

Mai gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng

Bà: Lê Thị Lành  - Hiệu trưởng

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

Mời  Bà: Đoàn Thị Tuyết Hồng - Chủ tịchCông đoàn, Phó Hiệu trưởng

3. Các thành viên

Bà: Nguyễn Thị Nga- Phó Hiệu trưởng - Thành viên

          Bà: Phạm Thị Hạnh - TTCM 1 - Thành viên

  Bà: Hà Thị Thủy - TPCM 1 - Thành viên

 Bà: Ngô Thị Thanh Hải - TTCM 2- Thành viên

Bà: Đỗ Thị Hiền - Nhân viên Kế toán - Thư ký HĐ

Điều 2. Hội đồng lựa chọn sách thư viện có trách nhiệm thực hiện nghiêm

túc các quy định theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 Thông

tư ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông

của Bộ giáo dục và Đào tạo;

Hội đồng lựa chọn tài liệu có trách nhiệm lựa chọn, đề xuất những tài liệu

được sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non theo quy định; các thành viên

có trách nhiệm về ý kiên nhận xét, đánh giá đối với tài liệu được lựa chọn.

Hội đồng lựa chọn tài liệu làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ,

khách quan, trung thực.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (để t/h);

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Lành

		mnsaomai@dongtrieu.edu.vn
	2023-10-26T11:29:32+0700
	Mầm non Sao Mai